
Beispielrechnung VBB-Firmenticket mit verpflichtendem Arbeitgeberzuschuss Tarifpreise ab 01.01.2020

(Abonnement mit monatlicher Abbuchung)

kreisfreie Städte

Cottbus AB

BC

ABC

bis 6 Waben

1 Landkreis
2 Landkreise oder

1 Landkreis + 1 kreisfreie Stadt
3 Landkreise oder

2 Landkreise+ 1 kreisfreie Stadt 

VBB-Gesamtnetz

Geltungsbereich Beispielorte

kreisfreie Stadt

Cottbus AB siehe Wabenplan im Anhang

BC siehe Wabenplan im Anhang

ABC siehe Wabenplan im Anhang

bis 6 Waben Cottbus-Forst

1 Landkreis SPN oder  LDS oder  OSL oder  EE

2 Landkreise oder SPN und OSL
1 Landkreis + 

1 kreisfreie Stadt CB+SPN oder CB+ OSL
3 Landkreise oder SPN+OSL+LDS
2 Landkreise+ 

1 kreisfreie Stadt CB+OSL+LDS

* Bei einem monatlichen Abonnement erfolgt 10-monatiges Abbuchungsverfahren bei der Cottbusverkehr GmbH, der 11. und 12. Monat sind abbuchungsfrei.

Somit ergibt sich ein ÖPNV-Rabatt von 9,60 EUR ( 9,60 EUR x 10 Monate = 8 EUR x 12 Monate)

Bei Fragen zum Geltungsbereich stehen wir Ihnen von Mo-Fr von 7:30 Uhr bis 18:00 Uhr gern zur Verfügung

Kundenzentrum, Stadtpromenade 5, 03046 Cottbus

Telefon: 0355/ 289440-0

Ansprechpartner direkt zum Firmenticket: janett.reichenbacher @cottbusverkehr.de, Tel: 0355 289440-12

39,90 €              39,90 €               30,30 €                     15,30 €                              

Geltungsbereich
Preis VBB-

Umweltkarte 

Monatskarte

Preis VBB-

Umweltkarte 

Abonnemement 

(10/12)

Preis abzgl. 

9,60 EUR ÖPNV- 

Rabatt */ Monat

Preis abzgl. 

Verpflichtendem

 AG-Zuschuss                 

15 EUR/Monat 

64,40 €              64,40 €               54,80 €                     39,80 €                              

107,40 €            107,40 €             97,80 €                     82,80 €                              

90,20 € 90,20 € 80,60 € 65,60 €

91,00 €              91,00 €               81,40 €                     66,40 €                              

146,20 €            146,20 €             136,60 €                   121,60 €                            

nachfolgend Beispiele für Geltungsbereiche

208,50 €            208,50 €             198,90 €                   183,90 €                            


